Антологія текстів»), в якому вперше
по дається румуномовному читачеві добірку (у
власному перекладі Семенюка) представницьких
текстів, з яких постає сумарна картина політично-
го мислення і змагання українського народу (на
фоні подібних змагань австрійців, чехів, словаків,
поляків, угорців, румунів, сербів та хорватів) за його
національне утвердження, починаючи від Кири-
ло-Мефодіївського товариства до проголошення
9/22 січня 1918 р. Центральною Радою державної
незалежності Української Народної Республіки.

Теоретичним обгрунтуванням вищезгаданого
питання є наукова студія Івана Семенюка «Ideea
libertăţii naţionale şi statale în cultura ucraineană
în a doua jumătate a secolului al XIX-lea» («Ідея
національної і державної незалежності в укра-
їнській культурі другої половини ХІХ століття»),
надрукована (2006 р.)